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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 2279 

Ref. majli 

Dato: 12. februar 2026 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Faxe Miljøanlæg 

Virksomhedens adresse 

 

Præstøvej 105 B, 4640 Faxe 

  

CVR nummer 65278316 

Virksomhedstype 5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t 

Tidspunkt for tilsynet 2. maj 2025 

Baggrunden for tilsynet 

 

Proriteret tilsyn 

  

Varsling af tilsynet Varslet med mail 

Deltagere fra virksomheden 
Lars Friberg Nielsen og Ole Andersen 

 

Tilsynet udført af 
Majbrit Miara, Lone Grunnet og Daniel Ottesen 

 

Tilsynet omfattede 

 

Rundgang på deponiet og tilsyn med PFAS 

forrenseanlæg 

 

Materiale udleveret  Oversigt over alle oplagsmængder pr. 30. april 2025 

 

 
Foto 1. Faxe Miljøanlæg, syd for Tystrup. 
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Jordforurening 

Miljøstyrelsen har ført tilsyn med områder på virksomheden, hvor der kan ske spild, der 

potentielt kan føre til jord- og grundvandsforurening. Der er ikke fundet forhold der 

kunne mistænke en sådan forurening. 

 

 

Liste over gældende afgørelser  

Faxe Miljøanlæg er reguleret af følgende miljøgodkendelser:  

Revideret miljøgodkendelse af 1. april 2005  

Miljøgodkendelse til slamkomposteringsanlæg af 1. april 2005  

Miljøgodkendelse til udvidelse af slamkomposteringsanlægget af 1. august 2005 

Miljøgodkendelse til indvinding af gas af 17. november 2010  

Afgørelse om anlægsklassificering af 8. december 2010  

Ændring af positivliste af 14. juni 2012  

Ændring af positivliste af 24. september 2012  

Tillæg til miljøgodkendelse af affaldssorteringsanlæg af 16. oktober 2012  

Ændring af positivliste af 26. november 2013  

Justeret miljøgodkendelse af 19. august 2014 til kompostering af kildesorteret organisk 

dagrenovation.  

Ændring af positivliste 13. maj 2015  

Ændring af positivliste af 31. maj 2016 (sletning af to EAK-koder)  

Ændring af positivliste af 11. august 2016.  

Revurdering af miljøgodkendelse for Faxe Miljøanlæg er igangsat maj 2016.  

Råudkast til miljøgodkendelse for logistikplads og ændret åbningstid er modtaget og 

kommenteret november 2019. 

Miljøgodkendelse til PFAS forrenseanlæg, 2024  

 

 

Håndhævelser 

Der har ikke været håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn. Dette tilsyn 

medfører ingen håndhævelse. 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn og beskrives 

først i forbindelse med et senere administrativt tilsyn af årsrapporten. Faxe Miljøanlæg 

har rettidigt indsendt årsrapporten for 2024 til Miljøstyrelsen. Miljøstyrelsen har endnu 

ikke gennemgået årsrapporten. 

 

Generelle forhold, indretning og drift  
Der sker fortsat håndtering af træ og brændbart affald på anlægget som biaktivitet, i form 
af oplag af brændbart affald til forbrænding, rent træ og imprægneret træ til 
genanvendelse, samt tagpap, hvor affaldsfraktionerne holdes adskilt, og afhændes til 
videre forarbejdning og genanvendelse. 
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Foto 2, oplag og neddeling af brændbart affald, der modtages fra genbrugspladser. 
 
Der modtages løbende brændbart affald til forbrænding (pt ligger der 4.700 ton, 
maksimalt oplag 20.000 ton). 
 
 
En andel af det brændbare affald er importeret og mellemoplagres inden forbrænding. 
Oplaget holdes af hensyn til sikker energileverance på en oplagsstørrelse, som der kan 
være på "3 skibe".  
 
Af hensyn til brandfare er der termisk overvågning af oplagspladserne. Evt. brand slukkes 
ved at grave det brændende ud, sprede det brændende affald og dække med jord. 
Beredskabet tilkaldes altid v. brand. 
 
 
Ved tilsynet blev der udleveret oversigt over alle oplag pr. 30/4 2025. 
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Foto 3 og 4. Oplag af brændbart affald på celle 3 og 5.  

 

På celle 3 og 5 er der ikke deponeret affald, men cellerne er indrettet med opsamling af 

overfladevand og med plastmembran under. Mellemoplaget af forbrændingsegnet affald 

på celle 3 og 5 overholder gældende vilkår for maksimalt oplag.  
 
 

Oplaget af forbrændingsegnet affald er under det maksimalt tilladte, og opbevaring i 

adskilte oplag, og op til 4 meter i højden vurderes opfyldt. Adskilte oplag, højde og 

mængde er vigtigt i forhold til brandbekæmpelse. Alle forhold vurderes opfyldt. Der har i 

en længere årrække ikke været brand på Faxe Miljøanlæg, hvilket vurderes at skyldes øget 

fokus på oplag og infrarød overvågning, der sender alarm til driftspersonalet ved forhøjet 

temperatur i affaldet. 

 

 

 
Foto 5 og foto 6 (højre) flydende kemi og olie på spildbakker, højre side, olietank til 

maskinel. 

 
Garage og værksted: Oplag af flydende kemi og olie står på spildbakker. Tank udenfor 
erstatter nedgravet tank. Ingen synlige tegn på spild. 
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Foto 7 og foto 8 (højre). Forrenseanlæg til PFAS-rensning af perkolat.  

 

 

 
Foto 9 og foto 10. Oplag af kemi til forrrenseanlæg, højre side: snegl til spildevandsslam 

 
PFAS forrenseanlægget (foto 7-11) viser blandt andet 2 hovedindløbsrør og 1 overløbsrør 
ved perkolattanken (foto 11). Hvis der kommer for meget perkolat til forrenseanlægget, 
går det udenom forrenseanlægget og til offentligt renseanlæg. Der er låg på 
perkolattanken og sikret mod overløb ved pumpealarm. Selve forrenseanlægget er et 
flokeringsanlæg til rensning af PFAS-forbindelser. Også andre miljøfremmede stoffer 
reduceres ved renseprocessen. Anlægget står i en lukket telthal. Slampresse - 
flokuleringsanlæg - tønder med kemikalier står oplagret på spildbakker - slampressen 
skylles 1 * timen.  
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Foto 11. Perkolattank  

 

 
Foto 12 Plads til oplag og soretering af rent træ: Celle 12 stod tom ved tilsynet. 
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Foto 13, dæksel til brønd for overfladevand. 

 

 

Dæksel til brønd for overfladevand fra den gamle del af deponiet var itu. Miljøstyrelsen 

beder om, at dette udbedres, og at der fremsendes foto af nyt dæksel eller lign. til 

styrelsen snarest muligt. Efter fremsendelse af udkast til tilsynsrapport har Faxe 

Miljøanlæg sendt fotos af det nye dæksel. (foto 13 a herunder)  

 

 
 

Foto nr. 13a Nyt dæksel til brønd for overfladevand. 
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Foto 14. Sandfang og Olieudskiller til overfladevand. 
 
- Der er højvandsalarm i brøndene. 

 

 

 

 

 
Foto nr. 15. Grøft til overfladevand der går til det ”gamle udløb syd for pladsen” via dam 

til brandslukningsvand. Grøften var fri for affald og så oprenset ud. 
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Foto 16. Pumpebrønd nr. 3 

 
Pumpebrønd celle 3 blev inspiceret. Der er en samlemanchet, der er itu. 
Der er pumpestyring og alarm i brønden. 
 

 
Foto 17 og foto 18. Blandet affald deponeret v. tippen på celle 6. 

 
I det deponerede affald ses en mindre andel af træaffald. AffaldPlus oplyste, at træet ikke 
kan adskilles grundet forurening med bl.a. asbest, oftest fra isolering fra bygge- og 
erhvervsaffald. Miljøstyrelsen vurderer, at mængden er indenfor, hvad der er acceptabelt. 
Affald med PCB henvises til AffaldPlus Forlev Miljøanlæg der kan modtage PCB-affald. 
 
Modtagekontrollen på anlægget er opmærksom på, at udsortering er udført korrekt inden 
deponering. Foto nr. 18 (højre) Brokker fra kalkovnen på Fakse Kalk samt mursten med 
bly + PAH benyttes til stabilisering af tip.  
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Jord til daglig afdækning kommer fra samarbejdspartnere med dokumentation af 
forureningsindhold, som gør det deponeringsegnet i henhold til klassifikation, anvisning 
og i overensstemmelse med positivlisten. 

 

 
Foto 19. Asbestaffald på celle 4 for mineralsk affald. 

 
Affaldplus oplyser, at der i 2024 blev modtaget rigtig meget asbest, men at der i 2025 kun 
er kommet meget lidt asbestaffald. Der er endnu ikke kommet asbestaffald fra 
minkfarme. Asbesten afdækkes med jord inden daglig lukketid. Der ses i affaldet foto 19 
træpaller, der stikker op hist og her, hvor det oplyses at de er asbestkontamineret. 
 
Det blandede affald består hovedsagelig af erhvervs-byggeaffald indeholdende meget 
mineraluld og blandende fraktioner af bla. asbest og ikke genanvendelig PVC som 
badebassiner og PVC-tagplader.  
 
Omkring på anlægget og generelt udenfor anlægget sås ikke papir- og plastflugt. Hegnet 
omkring pladsen er i god stand. Låger og adgangsforhold er også i god stand og kan 
aflåses. 
 
Plads for oplag på den gamle nedlukkede enhed er ophørt.  
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Foto 20, og 21.  Foto 20 (venstre) viser oplag af større træstykker og stød, Foto 21 (højre) 

viser oplag af rent træ til neddeling og neddelt træ til genanvendelse. 

 

 
Foto 22. Neddelt rent træ til genanvendelse på celle 9-10. 

Oplag af rent træ til genanvendelse overholder vilkår om maksimalmængde på 2500 ton. 

Oplaget på foto angives til ca. 300 t. Oplag af imprægneret træ er også godt under den 

maksimale oplagsmængde. 
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Foto 23. Brønd til perkolat. 

 

 

 
Foto 24. Boring til overvågning af grundvand opstrøms deponiet. 

 

Boringer til overvågning af grundvand opstrøms deponiet blev efterset, og der blev ikke 

fundet forhold, som skal indskærpes. Boringerne er aflåst og korrekt skiltet. 
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Foto 25 og foto 26. Pumpehus under jorden til styring af perkolat fra de forskellige 

enheder/celler på deponiet. 

 

På deponiet er der 2 pumpehuse til styring af pumper til perkolat og afledning, og der kan 

udtages prøver til analyse fra de enkelte enheder/celler. I pumpehusene findes også 

diverse styringer til pumpealarmer, hovedpumper til afledning af perkolat til offentligt 

renseanlæg m.v. Styresystemer, pumper og andre tekniske anlæg inspiceres regelmæssigt 

efter godkendt driftsprocedure som sikrer, at installationerne holdes i forsvarlig og god 

stand. 

 

 

 
Foto 26. Udløbsrør fra celle 4 og 6 i pumpehus (den nye del). 

 

 
Gennemgang af vilkår 
 

Tilsynet har også omfattet en gennemgang af vilkår for indretning og drift af de 

aktive deponeringsenheder og biaktiviteter. 
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Klager: Der er ikke modtaget støjklager. Lugtklager er sjældne – 1-2 om året som 
ofte skyldes oplag af stød og større grene, eller oplag af brændbart affald der 
bliver varmt, kan afgive en sur lugt. Ved henvendelse om lugtklager reagerer 
mandskabet ofte hurtigt, og afdækker dele af oplag.  
 
Modtagekontrol: 1 gang om måneden udtages en tilfældig transport, hvor hele 
læsset kigges igennem, desuden udføres løbende stikprøver. Afvisninger i 
vejeboden er sjældne, hvis de afvises er der især tale om nystartede nedrivere 
uden deklarationer, som derfor ikke kan komme ind.  
 
Positivliste fra 2016 til deponi: PCB kun på Forlev, mineralsk kun på Faxe. Begge 
anlæg modtager hovedsalig blandet affald. 
 
Rensning af perkolat system. – Miljøstyrelsen anmoder om at få tilsendt 
dokumentation for sidste inspektion. Materiale er siden tilsynet modtaget. Kamre 
kan spules, derefter kun 20 - 30 m. Der er flowmåler på alle enheder - Sertica 
journalsystem. Kontrol for læk og kollaps af dræn sker via perkolatbrønd. 
 
Perkolatkontrol: ingen bemærkninger, notat om PFAS-forbindelser eftersendes. 
AffaldPlus spørger til, om antallet af analyser kan nedsættes, alle boringer + 3 
celler, samlet perkolat. Dette vil kræve en vilkårsændring. Miljøstyrelsen oplyser, 
at AffaldPlus skal anmode Miljøstyrelsen om vilkårsændring i en begrundet 
ansøgning. AffaldPlus skal sende ansøgningen via BygogMiljø (BOM) 
 
PFAS forrenseanlæg: 
Nyopstartet renseanlæg hvor det endnu ikke vides hvor mange m3 perkolat 
afledes urenset. Der analyseres for PFAS 22 ikke PFAS 24. Miljøstyrelsen har ikke 
indflydelse på, hvad der skal analyseres for i det afledte perkolat, da det 
bestemmes af Faxe Kommune som spildevandsmyndighed. Kommunens 
afledningstilladelse er ikke givet endnu. 
 
Det dannede spildevandsslam bortskaffes til Næstved forbrænding.  
 

 

 

Deponiaffald:  

Blandet affald på Celle 4,  

Mineralsk affald Celle 6, herunder asbestholdigt bygningsaffald  

Mineralsk affald Celle 11  

 

Deponiaffald til forbehandling Celle 12 og rent træ  

Placering af depot for asbest på celle 4.  

Sortering af læs til forbehandling sker på celle 12. 

 

 

Mellemoplag: 

Imprægneret træ. Nyttiggøres i Tyskland  

Brændbart affald går til Næstved Energianlæg  

Træ går til genanvendelse  

Jern går til jernhandler.  

Jord til slutafdækning i mindre oplag. Vurderes under 100 t 

 

Miljøstyrelsen har ingen bemærkninger til diverse mellemoplag. 

 

 

Indberetning/rapportering 

Årsrapport er indsendt og behandles efterfølgende.  
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Sikkerhedsstillelse 

Der blev ved tilsynet ikke taget stilling til sikkerhedsstillelse, summen af den stillede 

sikkerhed vurderes sammen med indsendte årsrapport. 

 

 

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

 

Der har ikke været indberettet uheld siden sidste tilsyn. Der har været en enkelt lugtklage. 

Lugten kunne skyldes et oplag af neddelt træ som lugtede over en weekend. Der blevet taget 

hånd om genen. 

 

 

Opsummering: 

 

Oplag, mellemoplag til videre forarbejdning i de oplyste mængder er i overensstemmelse 

med de gældende vilkår i miljøgodkendelserne. Der var på tilsynet ikke lugt eller 

støjgener, og vilkår for støj og lugt vurderes overholdt. 

 

 

Miljøstyrelsen fandt ingen forhold, der skulle indskærpes ved tilsynet.  

 

Der skal til tilsynsmyndigheden indsendes dokumentation for nyt dæksel på brønd for 

overfladevand.  

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden 

offentliggørelsen.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Majbrit Miara 

 

Biolog 

Miljøstyrelsen 

Virksomheder 

majli@mst.dk 

Tlf: 22448479 
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